CRYSTALLI & CREMOR TARTARI.

R. Tartari albi aqua aliquoties abluti & triti ℥ ij.

Aquæ fontanæ. ℥ xxiv.

Coquantur in vase figulino & fervens adhuc decoctum per manicam Hippocratis trahitur

jiciatur in aliud vas terreum. Ubi refriguit, cristallos exhibet, in superficie autem liquoris, crustam *cremoris* nomine notam, qui cum crystallis aqua frigida ablutus, & exsiccat, super porphyrite in pulverem albissimum teratur.

U^sus. *Cremor tartari aqua multa coctus, et melle rosaceo edulcoratus, collutorium antiphlogisticum et abstergens exhibet, in aphthis putridis et stomacace oris utile.*

SALIA NEUTRA.

Salia neutra artificialia pro usu externo vix adhibentur, & de usu salium neutrorum nativorum vide *materiam chirurgicam*.

NITRUM DEPURATUM.

Nitrum leni calore solvatur in aqua fontana, solutio evaporetur ad cuticulam, coletur & crystallisationi relinquatur.

U^sus. *Nitrum depuratum pro gargarismate et clysmate antiphlogistico præscribitur.*

SALIA VOLATILIA SICCA.

**SAL VOLATILIS SALIS AMMONIACI
SICCUS.**

R. Salis ammoniaci ℥ij.
Cretæ purissimæ ℥iv.

Sublimentur e retorta igne forti.

U S U S. *Ad excitandos spiritus animales, ut sal cornu cervi, naribus teneri potest.*

SAL VIPERARUM VOLATILE.

R. Viperarum exsiccatarum q. v.
Destillentur ut cornu cervi.

U S U S. *Ad morsum viperæ gallicæ et caudisonæ est præsentissimum remedium.*

SAL CORNU CERVI VOLATILE.

R. Fragmentorum cornu cervi q. v.

Fiat destillatio igne gradatim aucto; ascendunt spiritus, sal, & oleum. Oleo separato sal & spiritus simul mixti iterum lenissimo calore & caute aliquoties destillentur, ut uterque purus evadat; spiritus nempe instar aquæ limpidus, sal autem candidissimus.

U S U S. *Uti omnia alcalina ad mala a scrophulis vel acrimonia acida orta, conducit.*

SPONGIÆ PRÆPARATÆ.

Spongiæ pro usu chirurgico sic parantur.

SPONGIA PRÆPARATA.

Spongia tenuis exsiccata ac repurgata cere flavæ liquefactæ immergatur, ac fortiter exprimatur.

U S U S. Exinde scindantur turundæ parvæ, quæ dilatatoriæ vocantur, angusta etenim vulnerum, ulcerum, ac fistularum orificia intumescendo dilatant.

AGARICUS PRÆPARATUS.

Agaricus e caudice quercus collectus, a cortice externo albo & duro, nec non fistulosa substantia separatus, discissus, mallei ictibus submitatur, donec adeo mollescat, ut in minores partes discerpi queat.

U S U S. Est remedium stypticum, si arteriæ vulneratæ ipsi lamellatim imponi potest.

BOVISTA PRÆPARATA.

Parenchyma molle, spongiosum ac pulverulentum, quod sub cute externa hujus fungi est, separetur, ac conservetur.